1

DECRETO MUNICIPAL Nº 041/23, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre alteração do Anexo I do Decreto nº 010/18, que regulamenta o pagamento de diárias aos servidores municipais (Motoristas e Motoristas de Ambulância) da Secretaria Municipal de Saúde, que realizarem transporte de pacientes para outras localidades, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos constantes do protocolado 11278/1/2022,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica alterado o Anexo I constante do Decreto nº 010/18, de 25 de janeiro de 2018, alterado pelo Decreto Municipal nº 082/21, de 21 de junho de 2021, que passa a vigorar da forma em anexo.
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais termos constantes do Decreto nº 010/18 de 25 de janeiro de 2018 e do Decreto Municipal nº 082/21, de 21 de junho de 2021, não afetados pelas modificações ora introduzidas.

Art. 3º. Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação., com efeitos a partir de 03/04/2023.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 29 de março de 2023.

 DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS

                                                         Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.
ANEXO I – DECRETO Nº 041/2023

TABELA DE VALORES DAS DIÁRIAS

	CIDADE

DESTINO
	DISTÂNCIA

EM KM
	VALOR

DIÁRIA

	BARRETOS
	500 KM
	R$ 120,00

	BAURU
	350 KM
	R$ 100,00

	BOTUCATU
	230 KM
	R$ 100,00

	ITAPETININGA
	60 KM
	R$   50,00

	ITAPEVA
	60 KM
	R$   50,00

	ITÚ
	200 KM
	R$   80,00

	JALES
	650 KM
	R$ 120,00

	JAÚ
	310 KM
	R$ 100,00

	SALTO
	200 KM
	R$   80,00

	SÃO PAULO
	260 KM
	R$ 100,00

	SOROCABA
	140 KM
	R$   60,00

Obs. 1 – Em havendo viagens não elencadas acima, o pagamento se dará pelo valor da quilometragem aproximada aos municípios acima referenciados.

Obs. 2 – As distâncias mencionadas na tabela acima são somente de ida, com partida de Capão Bonito.